
KOMUNITNÍ PLÁNOVÁNÍ 
OBČANÉ V PŘECHODNÉ KRIZI, OSOBY OHROŽENÉ DROGOU, JEDNOTLIVCI A SKUPINY OHROŽENÉ 

SOCIÁLNÍM VYLOUČENÍM 

 1

 

 ZÁPIS Z JEDNÁNÍ PRACOVNÍ SKUPINY 2011-10-12 
 

PŘÍTOMNI                                                                             

• Vlasta Bláhová 

• Bc. Karolína Nováčková  

• Mgr. Miroslav J. Šramota 

• Milan Získal 

 

• Jiří Štorek 

• Mgr. Zdeňka Hamousová 

• Zdenka Kobelčuková, DiS. 

• Aneta Lávičková 

• Kateřina Pourová, DiS.  

 

OMLUVENI / NEPŘÍTOMNI 

• Marie Jelínková 

• Vladimíra Vlčková, DiS. 

• PhDr. Zdeňka Baranniková 

• Ing. Vladimír Barborka 

 

HOSTÉ 

    Mgr. Petr Antoni                                                                                 
 

 

SPOLEČNÉ SETKÁNÍ VŠECH ČLENŮ PRACOVNÍCH SKUPIN KOMUNITNÍHO PLÁNOVÁNÍ 

 PROGRAM:  

 

1. Mgr. Petr Antoni  

- seznámil účastníky s informacemi z OSV v Žatci, 

- informoval o reorganizaci OSV a o vizi, že by se měla z výšit úroveň sociální práce s klienty, 

rozšířit práce s rodinou a terénní sociální práce,  

- seznámil s chystanými sociálními reformami MPSV,  

- informoval o krajském komunitním plánování, že by mělo v dohledné době proběhnout školení 

pracovníků úřadu a se záměrem provést analýzu potřebnosti sociálních služeb v Ústeckém 

kraji.  

 



KOMUNITNÍ PLÁNOVÁNÍ 
OBČANÉ V PŘECHODNÉ KRIZI, OSOBY OHROŽENÉ DROGOU, JEDNOTLIVCI A SKUPINY OHROŽENÉ SOCIÁLNÍM 

VYLOUČENÍM 

 2

 
2. Bc. Karolína Nováčková – azylový dům pro muže ČČK 

- nás seznámila s chodem azylového domu pro muže ČČK, 

- poděkovala za likvidaci holobytů, ve kterých se zdržovali nepřizpůsobiví lidé.  

 

3. Vlasta Bláhová – Mosty o.s.  

- nás informovala o chodu NZM POHODA, 

- pořádali příměstský tábor, výlety a další volnočasové aktivity,  

- teď pořádají kurs šití pro dívky ve spolupráci s ÚP a malování, 

- informovala o chodu kavárny U Šnečků (o.p.s. Prométheus), kde pracuje mládež z DD a plní 

svou funkci, 

- v brzké době se bude konat konference nové přístupy v prevenci sociálně patologických jevů, 

- od roku 2012 se chystá rozšířit cílovou skupinu NZM Pohoda a to na věkovou skupinu 7-9 let, 

9-15 let a 15-26 let.  

 

4. Aneta Lávičková – Občanské sdružení Schody 

- pokračují v terénní sociální práci, 

- nyní je v jednání, že by se spojili s občanským sdružení ,,Mosty v naději‘‘ zastoupeným panem 

Šlapkou,  

- jedná se o zachování služeb a jejich rozšíření, 

- a dále o personálních záležitostech.  

 

5. Jiří Štorek - Ředitel MP  

- strážníci městské policie budou mít k dispozici detektor kovu, se kterým budou vyhledávat 

injekční stříkačky, které po sobě zanechávají nezodpovědný uživatelé, 

- déle analyzují rizikové lokality města a zintenzivňují jejich práci, 

- nadále pokračuje spolupráce mezi MP a OSV na řešení problémových klientů.  

 

6. Milan Získal  

- se ptal, zda si město podrží stávají sociální služby? 

- paní starostka Mgr. Zdeňka Hamousová, sdělila, že město Žatec hodlá podporovat stávající 

potřebné sociální služby,   

- dále se zajímal, zda se město zajímá o minority a zda by nebylo dobré, aby minority měly 

poradní orgán,  



KOMUNITNÍ PLÁNOVÁNÍ 
OBČANÉ V PŘECHODNÉ KRIZI, OSOBY OHROŽENÉ DROGOU, JEDNOTLIVCI A SKUPINY OHROŽENÉ SOCIÁLNÍM 

VYLOUČENÍM 

 3

- Mgr. Petr Antoni sdělil, že bylo již několik jednání, ale zkrachovala. Město se nebrání 

spolupráci s menšinami. Též paní starostka Mgr. Zdeňka Hamousová uvedla, že jednala se 

zájemci z řad minorit, ale jednání skončila bez výsledků.  

 

7. V I Z E    komunitního plánování  do roku   2 0 1 5 

Zajištění práce „pro všechny“ (poradenství, příležitosti, vzdělávání) 

Máme služby pro duševně nemocné osoby v krizi (bezdomovci) 

Máme azylový dům pro ženy 

Máme NZM pro děti do 15 let věku 

Máme zajištěné preventivní programy rizikového chování dětí a mládeže na školách 

                  Umíme pracovat s cizinci 

Minoritní skupiny jsou zapojeny do života obce 

Máme občanskou poradnu 

Zajištěna kvalitní terénní práce 

Máme služby pro osoby ohrožené drogou a jejich příbuzné 

 

- došlo ke shodě členů s výše uvedenými vizemi .  

 

8. Slavnostní setkání ,,komunitního plánování města Žatec 2011‘‘  (!)  

- proběhne 8.12 2011 od 15:00 hodin v nízkoprahovém zařízení pro mládež Mosty o.s.,  

- všichni jsou srdečně zváni.  

 

Další porada členů KP se bude konat v listopadu 2011.  

 

 

 

 

 

 

 

Vypracovala: Mgr. Miroslav Jan Šramota 

                               

 

2011-10-19 

  

  

 


